

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 13.1.2015

Kirschkuchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 13.1.2015 Art.-Nr.: 3041
Bezeichnung: Kirschkuchen

Zutaten-Liste

Sauerkirschen, Cortina(Zucker, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, Emulgator(Lecithine), Vanille-Extrakt), **Butter aus Milch**, Weißzucker, **Hühnereigelb**, Geleegusspulver(Zucker, Verdickungsmittel(Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Cassiagummi), Säureregulator(Kaliumcitrate), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma (Aromastoff)), Hühnereieiweiß, pasteurisiert, flüssig(**Hühnereieiweiß**, Säureregulator(Milchsäure), Verdickungsmittel(Xanthan), Stabilisator(Aluminiumsulfat)), Puddingpulver mit Vanille-Geschmack(Stärke, Speisesalz, Färbendes Lebensmittel(Extrakt Pflanzenextrakt), Aroma), Puderzucker, **Mandeln**, **Weizenmehl**, **Stärke aus Weizen**, Speisesalz, Stärke modifiziert, Säuerungsmittel(Citronensäure)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Eier (Hühnereigelb, Hühnereieiweiß), Milch (fettarme Milch 1, 5% Fett, Butter, Vollmilchpulver), Sojabohnen , Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke), Schalenfrüchte (Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|----------|
| Energie (in kj) | 1293,40 |
| Energie (in kcal) | 309,00 |
| Fett (in g): | 9,50 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 18,20 |
| Kohlenhydrate (in g): | 31,70 |
| davon Zucker (in g): | 26,00 |
| Eiweiß (in g): | 3,60 |
| Salz (in g): | 0,50 |
